técnicos de la oferta o proyecto. De conformidad con las condiciones que señale el reglamento, se 
podrán utilizar criterios de experiencia específica del oferente y del equipo de trabajo, en el campo 
de que se trate. (…)”. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

TRESCIENTOS ONCE MILLONES DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 
M/CTE ($311.019.783,00). 

5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presente proceso no requiere apropiación presupuestal por parte del Ministerio de Educación 
Nacional (ENC), como tampoco de la Entidad Territorial Certificada; esta es, el Distrito Buenaventura. 
El valor del presente proceso se encuentra respaldado mediante certificación del 12 de enero 2024,